



V CARVALHO VALVULAS ME

CNPJ: 15362871/0001-22 I.E:748062847178
Fone: (19) 38975405. E-Mail: vanderlei.sanevendas@gmail.com
Rua João Guimarães Rosa 54, Jd.Amanda, CEP:13188-235
Hortolândia – São Paulo

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS

OBJETO: Aquisição de eletrobomba e registros de controle de vazão de água para serem utilizados na Estação de Tratamento de Água, visando atender as necessidades desta Autarquia Municipal.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras do SAAE de Carolina - MA, Localizado na Rua Odolfo Medeiros nº1578 - B – Centro – Carolina – MA, no horário das 08h00minh (oito horas) às 15h00minh (quinze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Carolina - MA, de de



PROTOCOLO DE ENTREGA
Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO
para oferecimento de preços em:
14/10/2018
Empresa: V. Carvalho Valvulas
CNPJ: 15 362 871 0001/22
Assinatura: _____

Prazo de validade desta pesquisa: (x) 60 dias ; () 90 dias ;





V CARVALHO VALVULAS ME

CNPJ: 15362871/0001-22 I.E:748062847178
 Fone: (19) 38975405. E-Mail: vanderlei.sanevendas@gmail.com
 Rua João Guimarães Rosa 54, Jd.Amanda, CEP:13188-235
 Hortolândia - São Paulo

ANEXO

DADOS DA EMPRESA			
NOME EMPRESARIAL: V CARVALHO VALVULAS			
ENDEREÇO: R. João Guimarães Rosa			
CIDADE: Hortolândia		UF: sp	CEP: 13188235
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: Vanderlei Carvalho		CARIMBO DO RESPONSÁVEL OU CNPJ 15.362.871/0001-22	
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº/ÓRGÃO EMISSOR: 32232825/1		V. CARVALHO VALVULAS - L. E.	
CPF Nº: 28290525877		Rua João de Anchieta Nº 41 Jd. Amanda - CEP: 13188-235 Fone: 19 3895-5405	
ASSINATURA/RUBRICA		DATA DA PESQUISA 14 /09 /2018	HORTOLÂNDIA - SP

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

OBJETO: Aquisição de eletrobomba e registros de controle de vazão de água para serem utilizados na Estação de Tratamento de Água, visando atender as necessidades desta Autarquia Municipal.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
1	ELETROBOMBA 20CV IRR 125/100/330 VAZÃO COM DE 160.000 M3/H, QUADRO 60 50 25. CHAVE SECCIONADORA, 3 FUSÍVEIS LKNH00,4 CINALEIRA DE DED, 1 VARADE 6M CANALET, 12 BORNIO 35 MM,1 CONTACTOR AUXILIAR 220, 1 DIJUNTOR 6A E 1 BOTUEIRA DUPLA, 1 CHAVESSOFTWARE 1 HIM, 2 CHAVE ALAVANCA, 1 CABOINTERFACE, ANTENA DICEIONAL 433 UHF, PAR DO CONTROLADOR CLP MC 550, SENSOR DE PRESSÃO 220 MCA, INCLUINDO A INSTALAÇÃO.	und	1		
2	Registros Válvula Borboleta flange/flange de 300 mm	und	3	4850,00	14550,00
3	Registros Válvula Borboleta flange/flange de 350 mm	und	4	6730,00	26920,00
4	Registros Válvula Borboleta flange/flange de 400 mm	und	2	7900,00	15800,00
5	Anéis de 300 mm	und	4	98,00	392,00
6	Anéis de 350 mm	und	8	120,00	960,00
7	Anéis de 400 mm	und	4	160,00	640,00
				VALOR TOTAL (R\$)	59262,00

Prazo de validade desta pesquisa: (x) 60 dias ; () 90 dias ;



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Carolina Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81
Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com
Rua Odolfo Medeiros, 1578-B, Centro, CEP: 65980-000
CAROLINA – MARANHÃO

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS

OBJETO: Aquisição de eletrobomba e registros de controle de vazão de água para serem utilizados na Estação de Tratamento de Água, visando atender as necessidades desta Autarquia Municipal.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras do SAAE de Carolina - MA, Localizado na Rua Odolfo Medeiros n.º 1578 - B - Centro - Carolina - MA, no horário das 08h00minh (oito horas) às 15h00minh (quinze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Carolina - MA, 14 de setembro de 2018.

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO
para oferecimento de preços em:

14/09/2018

Empresa: _____

CNPJ: 08.008.080/0001-33

Assinatura: Vanilde Oliveira Viana

Prazo de validade desta pesquisa: () 60 dias ; () 90 dias ;



INAPI INDUSTRIA NORDESTINA DE ACESSÓRIOS P/IRR. LTDA

DIV: SANEAMENTO PROPOSTA: IN-BV1807/1109

MARACANAÚ/CE, 11 DE SETEMBRO DE 2018

ITEM	CODIGO	PESO	DESCRIÇÃO	Ø / PN	M	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	IPM	UNITARIO+IPM	TOTAL C/ IPM	CNPJ		
												TELEFONE: (99) 3531-2411	E-mail: ssaec@inapi1@gmail.com	
1			ELETROBOMBA 20CV /IRR 125/100/330 VAZÃO COM DE 160.000 M3/H, QUADRO 60 50 25, CHAVE SECCIONADORA, 3 FUSIVIS LKH00,4 CINALEIRA DE DED, 1 VARADE 6M CANALET, 12 BORNIO 35 MM, 1 CONTACTOR AUXILIAR 220, 1 DIJUTOR 6A E 1 BOTUEIRA DUPLA, 1 CHAVESOFWARE 1 HIM, 2 CHAVE ALAVANCA, 1 CABOINTERFACE, ANTENA DICEIONAL 433 UHF, PAR DO CONTROLADOR CLP MC 550, SENSOR DE PRESSAO 220 MCA, INCLUINDO A INSTALAÇÃO.				1,00	R\$ 0,00	0%	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
2	175000328	390,00	VALVULA BORBOLETA COM FLANGE DN 300 MM AWMA C 504 PN 10			PÇ	3,00	8.941,32	0%	8.941,32	26.823,96			
3	175000329	640,00	VALVULA BORBOLETA COM FLANGE DN 350 MM AWMA C 504 PN 10			PÇ	4,00	11.172,76	0%	11.172,76	44.691,04			
4	175000330	960,00	VALVULA BORBOLETA COM FLANGE DN 400 MM AWMA C 504 PN 10			PÇ	2,00	14.219,72	0%	14.219,72	28.439,44			
5	175000187	0,52	ABF DN 300			PÇ	4,00	26,85	5%	30,30	121,19			
6	175000188	1,20	ABF DN 350			PÇ	8,00	32,50	5%	34,12	273,00			
7	175000189	0,50	ABF DN 400			PÇ	4,00	60,78	5%	63,82	255,28			
								1.392,52			TOTAL R\$	100.603,92		

07/10/2018 15:31

CONDICÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:
 PAGAMENTO: 30 DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS EM FABRICA
 FRETE: CIF -
 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS
 IPM 5% INCLUSO
 ICMS 18%

Assinado digitalmente
 Valdeci Oliveira
 Div. SANEAMENTO

OBS: - Genêrica Informar se vosssa empresa é contribuinte de ICMS ou não, pois não nos responsabilizamo por qualquer problema que venha a ocorrer com o fisco caso não seja informado.

Substituição tributária de responsabilidade do comprador, pela entrega e pagamento do mesmo e nos enviar o comprovante para que possamos anexá-lo a nota fiscal.

OBS: CONEXÕES COM BOLA FORNECIDAS COM ANELIS E DEBIDAÇÃO. CONEXÕES COM FLANGES FORNECIDAS SEM ABF E SEM PFF.

CASO SEJA EXIGIDO INSPEÇÃO POR ORGÃO PÚBLICO AS DESPESAS CORREIO POR CONTA DO COMPRADOR
 AV. PARQUE OESTE, S/Nº - DISTRITO INDUSTRIAL - CEP 61.939-120 - TEL. (85) 3535-7400 - FAX (85) 3535-7418 - MARACANAÚ/CE CNPJ: 08.008.080/0001-33

E-mail: bevilacqua@inapi.com.br



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Arquiteta Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.056.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B, Centro, CEP: 65990-000

CAROLINA - MARANHÃO

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS

OBJETO: Aquisição de eletrobomba e registros de controle de vazão de água para serem utilizados na Estação de Tratamento de Água, visando atender as necessidades desta Autarquia Municipal.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico e entregar em dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras do SAAE de Carolina - MA, Localizado na Rua Odolfo Medeiros n.º1578 - B - Centro - Carolina - MA, no horário das 08h00minh (oito horas) às 15h00minh (quinze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Carolina - MA, de

de



PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO para oferecimento de preços em:

Empresa: Brasquam ^{12/09/18}

CNPJ: 23.360.253.0001-71

Assinatura: [assinatura]

Brasquam Comércio de Materiais de Construção
Eireli - EPP

BRASQUEM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

EIRELI - EPP

RUA ÉRICO VERÍSSIMO, 1970 - BAIRRO RIO BRANCO - BH/MG CEP: 31.530.574

CNPJ: 23.360.253/0001.71 - INSC. EST: 0026.345.38.0016

Proposta de Fornecimento nº 3523/2018

Data: 12/09/2018.

Cliente: MUNICÍPIO DE CAROLINA - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE)

CNPJ 06.066.351/0001-81

Telefone:

Contato:

Obra:

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Preço Unitário	Preço Total
1	ELETROBOMBA 20CV IRR 125/100/330 VAZÃO COM DE 160.000 M3/H, QUADRO 60 50 25, CHAVE SECCIONADORA, 3 FUSÍVEIS LKNH00,4 CINALEIRA DE DED, 1 VARADE 6M CANALET, 12 BORNIO 35 MM,1 CONTACTOR AUXILIAR 220, 1 DIJUNTOR 6A E 1 BOTUEIRA DUPLA, 1 CHAVESoftware 1 HIM, 2 CHAVE ALAVANCA, 1 CABOINTERFACE, ANTENA DIECIONAL 433 UHF, PAR DO CONTROLADOR CLP MC 550, SENSOR DE PRESSÃO 220 MCA, INCLUINDO A INSTALAÇÃO.	1,00	PÇ		
2	Registro Válvula Borboleta flange/flange de 300 mm	3	PÇ	R\$ 10.264,00	R\$ 30.792,00
3	Registro Válvula Borboleta flange/flange de 350 mm	4	PÇ	R\$ 17.900,00	R\$ 71.600,00
4	Registro Válvula Borboleta flange/flange de 400 mm	2	PÇ	R\$ 19.535,00	R\$ 39.070,00
5	Anéis de 300 mm ABF PEÇA PARA SER USADA ENTRE FLANGES . ARRUELA DE BORROCHA COMUM	4	PÇ	R\$ 50,00	R\$ 200,00
6	Anéis de 350 mm ABF PEÇA PARA SER USADA ENTRE FLANGES . ARRUELA DE BORROCHA COMUM	8	PÇ	R\$ 70,00	R\$ 560,00
7	Anéis de 400 mm ABF PEÇA PARA SER USADA ENTRE FLANGES . ARRUELA DE BORROCHA COMUM	4	PÇ	R\$ 90,00	R\$ 360,00
TOTAL:					R\$ 142.582,00

1 - Prazo de entrega: 10 a 15 Dias

2 - Frete: CIF

3 - Validade da proposta: 30 dias

4 - Condições de pagamento: 30 dias

A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro e análise de crédito.

CONTATO: FABIANA BATISTA

TEL: (31) 3408-9023 / 9040

E-mail: fabianavendas@gmail.com

Fabiana Batista
 Brasquem Comércio de Materiais de Construção
 Eireli - EPP



23360 253 / 0001-71
 Insc. Estadual: 0026345380016
 BRASQUEM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP
 Rua Érico Veríssimo, 1970
 B. RIO BRANCO -- CEP 31530-574
 BELO HORIZONTE -- MG



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saatecarolina@gmail.com
 Rua Odolfo Medeiros, 15578-B – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

APURAÇÃO DO PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

				EMPRESAS PESQUISADAS					
				EMPRESA I		EMPRESA II		EMPRESA III	
				V. Carvalho Válvulas		INAPI - Indústria Nordestina de Acessórios p/ IRR Ltda		BRASQUEM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	PREÇO	TOTAL	PREÇO	TOTAL	PREÇO	TOTAL
				UNIT.		UNIT.		UNIT.	
	VÁLVULAS COM TUBO DE 60680 MESH OUTLETS 60 50,25 CHAVE SECCIONADORA 3.		3	R\$ 4.850,00	R\$ 14.550,00	R\$ 8.941,32	R\$ 26.823,96	R\$ 10.264,00	R\$ 30.792,00
	FUSÍVEIS LKNH08.4 CANALERA DE DED.1 VARADE 6M CANALET.12 BORNIQ 35 MM.1 CONTACTOR AUXILIAR 220. 1 DILUNTRO P.E 1 BOUTEIRA DUPLA. 1 CHAVESOFTWARE 1 HM.2 CHAVE ALAVANCA.1 T CARBONITERFACE ANTERNA REGULADOR P.4500V.1 CONTROLADOR C/P MC 560 SENSOR DE PRESSÃO 220 MCA INCLUINDO A INSTALAÇÃO.		1	R\$ 6.750,00	R\$ 26.920,00	R\$ 11.172,76	R\$ 44.091,04	R\$ 17.900,00	R\$ 71.600,00
	Registros Válvulas Borcolota flangeflange de 300 mm.		2	R\$ 7.900,00	R\$ 15.800,00	R\$ 14.219,72	R\$ 28.439,44	R\$ 19.535,00	R\$ 39.070,00
	Registros Válvulas Borcolota flangeflange de 350 mm.		4	R\$ 98,00	R\$ 392,00	R\$ 30,30	R\$ 121,20	R\$ 50,00	R\$ 200,00
	Registros Válvulas Borcolota flangeflange de 400 mm.		8	R\$ 120,00	R\$ 960,00	R\$ 34,12	R\$ 272,96	R\$ 70,00	R\$ 560,00
	Árbitros de 300 mm		4	R\$ 160,00	R\$ 640,00	R\$ 63,82	R\$ 255,28	R\$ 90,00	R\$ 360,00
	Árbitros de 350 mm								
	Árbitros de 400 mm								
				R\$ 59.262,00		R\$ 100.603,92		R\$ 142.582,00	
								R\$ 8.018,44	R\$ 24.055,32
								R\$ 11.934,25	R\$ 47.737,01
								R\$ 13.884,91	R\$ 27.769,81
								R\$ 50,43	R\$ 237,73
								R\$ 74,71	R\$ 597,65
								R\$ 104,61	R\$ 418,43
								R\$	R\$ 100.815,96

Carolina - MA, 20 de Setembro de 2018.

Arthur Castro Silva
 CHEFE DE EMPRESAS E ALICENCIAMENTO